
page 1 / 3

Annonce transmise
Avis d'Appel Public à la Concurrence - Procédure Adaptée
date d'émission : 14/04/2025 - 14:08 

Contenu de votre avis

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive en fonction des impératifs
d'édition.

Section 1 : Identification de l'acheteur
 
Nom complet de l'acheteur : OPPIC
 
Type de Numéro national d'identification : SIRET
 
N° National d'identification : 18009208200023
 
Ville : Paris 13
 
Code Postal : 75647
 
Groupement de commandes : Non
 
Section 2 : Communication
 
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-publics.gouv.fr/
 
Identifiant interne de la consultation : OPPIC25LOUVRE-MOE-AGLAE
 
Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui
 
Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non
 
Nom du contact : Département des marchés et des affaires juridiques de l'Oppic
 
Adresse mail du contact : Departement.marches@oppic.fr
 
Section 3 : Procédure
 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte
 
Conditions de participation :
 
Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : Effectifs moyens annuels du candidat
Voir article 4.1 du règlement de consultation pour informations complètes.
 
Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : Chiffre d'affaire du candidat
Voir article 4.1 du règlement de consultation pour informations complètes.
 
Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : Références, titres d'études et professionnels
du candidat
Voir article 4.1 du règlement de consultation pour informations complètes.
Le candidat devra, à travers les titres d'études transmis et ses références, démontrer qu'il rassemble au sein de son
équipe les compétences suivantes :
- Compétence en architecture ou en aménagement intérieur justifiée par un diplôme dans le domaine
(diplôme d'architecte d'état, DPLG ou HMNOP non obligatoire) ou par tout moyen de preuve
équivalent ;
- Expertise technique en système de sureté nucléaire ;
- Expertise technique courant fort/courant faible ;
- Expertise technique CVC ;

https://www.marches-publics.gouv.fr/


page 2 / 3

- Expertise technique en sécurité incendie ;
- Expertise serrurerie et motorisation ;
- Economie de la construction.
 
Technique d'achat : Sans objet
 
Date et heure limite de réception des plis : 02 juin 2025 à 12 h 00
 
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite
 
Réduction du nombre de candidats : Non
 
Possibilité d'attribution sans négociation : Oui
 
L'acheteur exige la présentation de variantes : Non
 
Section 4 : Identification du marché
 
Intitulé du marché : MOE AGLAE PIXXL
 
Code CPV principal
 
Descripteur principal : 90721600
 
Type de marché : Services
 
Description succincte du marché : Mission de maîtrise d'oeuvre dans le cadre de travaux préparatoires à la mise en
service d'une nouvelle ligne de tir pour AGLAE (PIXXL) dans les locaux du C2RMF situés au Louvre.
Les prestations confiées au titulaire comprennent les missions de base "loi MOP" selon les dispositions des articles R.
2431-4 et R. 2431-5 du Code de la commande publique, ainsi que les missions complémentaires suivantes : DIAG, CSSI
et OPC. L'ensemble des éléments de missions confiés au titulaire sont décrits à l'annexe 1 du CCAP
 
Lieu principal d'exécution du marché : Paris
 
Valeur estimée (H.T.) :
 
Valeur entre : 60000 euros
 
Et : 100000 euros
 
La consultation comporte des tranches : Non
 
La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non
 
Marché alloti : Non
 
Section 6 : Informations Complémentaires
 
Visite obligatoire : Non
 
Autres informations complémentaires : Visite facultative : voir article 7.3 du règlement de consultation

Les variantes libres à l'initative des candidats sont interdites.

Les critères de jugement des offres sont indiqués à l'article 5.2 du règlement de consultation.

Les plis devront être dématérialisés et remis dans les conditions indiquées à l'article 6 du règlement de consultation sur la
plateforme du profil acheteur https://www.marchespublics.gouv.fr. Il est possible de remettre une copie de sauvegarde
dans les conditions prévues à l'article 6 du règlement de consultation.

Voies et délais de recours : - Référé précontractuel : avant la conclusion du marché (articles L5511 à 12 et R5511 à 6 du
code de justice administrative) ; - Référé contractuel : à défaut de publication d'un avis d'intention de conclure, action à
exercer dans un délai de 6 mois à compter du lendemain du jour de la conclusion du marché (articles L55113 à 23 et
R5517 à 10 du code de justice administrative) ; - Recours pour excès de pouvoir : dans un délai de 2 mois à compter de
la notification de la décision de rejet (articles R4211 et R4213 du Code de justice administrative) ; - Recours de plein



page 3 / 3

contentieux : dans un délai de 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité concernant l'attribution
du marché.

Le maître d'ouvrage se réserve la possibilité de confier ultérieurement au maître d'oeuvre, en application de l'article R.
2122-7 du code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la réalisation de
prestations similaires. L'objet de ces nouveaux marchés ne peut concerner que la stricte répétition de prestations décrites
dans les documents du présent marché et se rapportant à la même opération de construction, en conformité avec le
projet de base. La durée pendant laquelle les nouveaux marchés publics peuvent être conclus ne peut dépasser trois ans
à compter de la notification du présent marché
 
Date d'envoi du présent avis : 14/04/2025
 
Mots clés: Bâtiment Equipements spécialisés Etude Réseaux divers Sécurité incendie

Données non publiables à destination des supports de diffusion

Référence de l'annonce dans le module de publication : 4188834

Supports de publication choisis pour cette annonce

Votre annonce sera publiée comme suit :
BOAMP   Publication intégrale

Département : 75 - Paris

Données de facturation

Libellé de la facture :
OPPIC
OPPIC Service Financier 30 RUE DU CHATEAU DES RENTIERS
75647 - Paris 13

Adresse d'expédition :

 - 


